2022年６月27日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証メイン市場）

問合せ先：執 行 役 員 黒 田 博 司

電話番号：052-629-1100

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022年６月27日開催の臨時取締役会において、下記のとおり、子会社の設立および同

社代表取締役社長の内定を決議しましたのでお知らせします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、「ニッポンの美味しさ・楽しさを提供する企業グループ」へと脱皮し、規模の拡大・

利益体質の転換を図ることを基本戦略としています。

 このような中、当社が従来から展開しているフランチャイズ事業においては、その事業内容

やパッケージの構築を主眼に運営していましたが、当該事業を成長事業の一つとして位置付け

るべく検討を進めてきました。

 その結果、権限移譲を進め、意思決定と事業執行の迅速化を図ることにより、当該事業を更

に発展させることを目的として、2022年７月１日を目途に子会社を設立することとしました。

 新会社名については、当社とフランチャイズオーナーが美しい交響曲（シンフォニー）を奏

で、共存共栄の関係を構築するという意味を込めてＪＢシンフォニー株式会社としました。

２．子会社の概要

（１）名称 ＪＢシンフォニー株式会社

（２）所在地 愛知県名古屋市緑区桶狭間切戸2217番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新美 恭

（４）事業内容 飲食店等のフランチャイズ事業

（５）資本金 800万円

（６）設立年月日 2022年７月１日（予定）

（７）大株主および持株比率 株式会社ＪＢイレブン100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社が100％出資する子会社です。

人的関係 当社の従業員１名が当該子会社の代表取

締役に就任する予定です。

取引関係 当該子会社との間に経営指導委託契約の

締結を予定しています。

３．子会社設立の日程

（１）取締役会決議日 2022年６月27日

（２）会社設立日 2022年７月１日（予定）

（３）事業開始日 2022年７月１日（予定）

４．今後の見通し

  本子会社設立に伴う2023年３月期の連結業績予想への影響は軽微ですが、今後開示すべき事

項が生じた場合は、速やかに公表します。

以上